EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
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Speiseplan 29.06.2026 - 03.07.2026

Di Mi

Spaghetti Bio a, a1

Lachs-Tomaten-Sahnesauce

d,i

Mango Joghurt FPS g

Bio-Spaghetti a, a1

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Do

Farfalle Bio a, a1

Gemisebolognese mit
Sonnenblumen-Hack Bio i, |

Reibekase Bio g

Mini Gugelhupf Schoko 8, a,

al,c, g

Bio-Farfalle a, a1

ﬂ
A’\\
-

PN

f enthalt Soja
g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
(beinhaltet Laktose)
h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
h1 enthalt Mandel

h2 enthélt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

Fr

Spatzle-Erbsen-Auflauf mit
Krautersauce 3, a, al, c, g

Gemusegulasch (Karotten,
Brokkoli, Blumenkohl,
Tomate) Bio g
Reis Bio

Obst der Saison

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss
a1l enthalt Weizen
a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
ab6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

h6 enthélt Paranuss
h7 enthélt Pistazie

i enthalt Sellerie

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

lekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



BIOLOGISCHS

CATERING FUR SCHULEN & KITAS|

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 06.07.2026 - 10.07.2026

Mo Di Mi Do Fr
Mend 1 Allgauer Kasespatzle a, a1, Vollkornspaghetti Bio a, a1
c, g Gerstenbolognese 3, a, a3, i
Erbsenrahmgemiuse g Parmesan 2, c, g
[N
.. . R Vegetarisches Curr Gemisemaultaschen Bio
Menu 2 . i . Gemise-Ravioli Bio (Tomate, €9 urry-— X
Geflugelballchen in . .’ (Paprika, Ananas) mit veggie (Karotte, Spinat, Erbse, . .
. Karotte, Pastinake) a, a1, f, j - . . . Gnocchi-Auflauf mit Erbsen
Tomatensauce Bio a, a1, ¢ . . Hahnchen (Soja Schnetzel) Brokkoli) a, a1, ¢, g, i . .
100% B U Kéasesauce Bio g : . - ) und K&sesauce Bio a, a1, g
e Spaghetti Bio a, a1 Reibekése Bio g Biof, g Gemiisebriihe Bio
Basmatireis Bio Bio-Kartoffelsalat 3, j
Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f,
k
Meniu 3 Gebackenes Seelachsfilet a, Crunchy Chicken Burger
1_= al, d Patty a, a1, a3, i
Klass Kartoffelpiiree 1, 3, 5, g, | Tomaten in Scheiben
f Remoulade 9, c, g, j Romana geschnitten
Ketchup
Kartoffelecken 3, 5, |
5 Mini Schokokreppel gefiillt a, . 5 !
Dessert Beeren-Buttermilchdessert g a1 sz 9 Obst der Saison Bio Erdbeerquark g Obst der Saison
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFZERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
* / N
BiO)) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ﬁg&ma f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard filr die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
= o n b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine - A : V. 0
.ol . % ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthélt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden
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